



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
СОРОК ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2013

№ 189

**О внесении изменений в решение
внеочередной 19-й сессии Городского Совета депутатов
муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва
от 09.03.2007 № 112 «О Порядке оказания муниципальной социальной
помощи на территории муниципального образования
«Город Новодвинск»**

В соответствии со статьёй 18 Устава муниципального образования «Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49 (с изм. от 27.04.2006 № 60, от 06.12.2007 № 135, от 21.02.2008 № 141, от 05.06.2008 № 160, от 04.06.2009 № 4, от 29.10.2009 № 17, от 25.03.2010 № 30, от 06.06.2011 № 64, от 12.10.2011 № 70, от 12.04.2012 № 120, от 17.05.2012 № 135, от 17.05.2012 № 136),

Городской Совет РЕШАЕТ:

1. Внести изменение в решение внеочередной 19-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 09.03.2007 № 112 «О Порядке оказания муниципальной социальной помощи на территории муниципального образования «Город Новодвинск» (с изм. от 05.06.2008 № 168, от 12.10.2011 № 75), исключив пункт 3.

2. Внести в Порядок оказания муниципальной социальной помощи на территории муниципального образования «Город Новодвинск», утверждённый решением внеочередной 19-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 09.03.2007 № 112 (с изм. от 05.06.2008 № 168, от 12.10.2011 № 75), следующие изменения:

1) в статье 1:

- в части 2 пункты 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 считать пунктами 1, 2, 3, 4 соответственно;

- в части 3 слова «орган администрации муниципального образования «Город Новодвинск», уполномоченный главой муниципального образования «Город Новодвинск»

(далее по тексту - уполномоченный орган)» заменить словами «орган администрации муниципального образования «Город Новодвинск», уполномоченный на выполнение задач и функций в сфере оказания муниципальной социальной помощи (далее - уполномоченный орган)»;

2) в части 1 статьи 2 пункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 считать пунктами 1, 2, 3, 4, 5, 6 соответственно;

3) в части 1 статьи 3 пункты 1.1, 1.2, 1.3 считать пунктами 1, 2, 3 соответственно, слова «главой муниципального образования «Город Новодвинск» издан» заменить словами «администрацией муниципального образования «Город Новодвинск» принят»;

4) в статье 4:

- в абзаце первом части 2 слова «назначаются главой» заменить словами «назначаются постановлением администрации»;

- в части 3 слова «назначаются главой» заменить словами «назначаются постановлением администрации»;

- в части 4 слова «устанавливается главой» заменить словами «устанавливается постановлением администрации»;

5) в части 2 статьи 5 слова «утверждаются главой» заменить словами «утверждаются постановлением администрации»;

6) в статье 6:

- в части 1 пункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 считать пунктами 1, 2, 3, 4, 5, 6 соответственно;

- в части 2 слова «утверждаются главой» заменить словами «утверждаются постановлением администрации»;

7) в части 2 статьи 7 слова «утверждаются главой» заменить словами «утверждаются постановлением администрации»;

8) в статье 10:

- часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. В состав малообеспеченной семьи при расчёте среднедушевого дохода включаются супруги, их дети, родители, а также другие родственники, нетрудоспособные иждивенцы, если они проживают совместно с заявителем в качестве членов его семьи и ведут с ним общее хозяйство.»;

- в части 2 статьи 10 пункты 2.1, 2.2, 2.3 считать пунктами 1, 2, 3 соответственно;

9) в части 1 статьи 11 пункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 считать пунктами 1, 2, 3, 4 соответственно;

10) в части 2 статьи 12 пункты 2.1, 2.2, 2.3 считать пунктами 1, 2, 3 соответственно.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Новодвинск»

В.И. Белоглазов

Исполняющий обязанности председателя
Городского Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск» четвёртого созыва

А.А. Малыгин